
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

CENTRO CAMPUS DO SERTÃO 

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO EM CIÊNCIAS AGRÁRIAS E DA TERRA 

Concurso para Professor Efetivo Adjunto Edital nº 001/2022 

Matéria de ensino: I, II, III e IV Bloco comum 
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RESULTADO PRELIMINAR 

QUADRO GERAL DE NOTAS 

CANDIDATOS 
Prova Escrita (PE) - Peso 3 

Exam. I Exam. II Exam. III Média (M) (M x Peso) 

1 020875235-84 59,00 46,00 77,00 60,67  182,00  

2 102318534-24 49,00 39,00 70,00 52,67  158,00  

3 042485489-92 51,00 55,00 70,00 58,67  176,00  

4 001451977-19 40,00 58,00 52,00 50,00  150,00  

5 070522574-75 79,00 50,00 82,00 70,33  211,00  

6 313126618-01 52,00 54,00 66,00 57,33  172,00  

7 015605394-29 36,00 32,00 46,00 38,00  114,00  

8 174001088-40 77,00 64,00 82,00 74,33  223,00  

9 04707555-26 49,00 30,00 59,00 46,00  138,00  

10 04019645-00 50,00 46,00 61,00 52,33  157,00  

11 076696334-92 51,00 40,00 62,00 51,00  153,00  

12 041652385-46 77,00 61,00 76,00 71,33  214,00  

13 001445325-81 72,00 70,00 68,00 70,00  210,00  

14 043645485-88 46,00 34,00 60,00 46,67  140,00  

15 027078095-51 75,00 64,00 71,00 70,00  210,00  

16 037657525-50 55,00 46,00 62,00 54,33  163,00  

17 040774025-22 64,00 70,00 76,00 70,00  210,00  

18 023564025-51 85,00 82,00 84,00 83,67  251,00  

19 841509635-68 47,00 56,00 62,00 55,00  165,00  

20 772985354-04 51,00 46,00 60,00 52,33  157,00  

21 018646925-02 46,00 64,00 57,00 55,67  167,00  

22 019115225-07 65,00 72,00 74,00 70,33  211,00  

23 980630491-87 49,00 56,00 61,00 55,33  166,00  

24 848701091-15 48,00 47,00 61,00 52,00  156,00  

25 044192985-02 49,00 40,00 58,00 49,00  147,00  

26 787293605-44 74,00 69,00 84,00 75,67  227,00  

27 068136769-54 59,00 69,00 84,00 70,67  212,00  

28 041870335-30 56,00 46,00 61,00 54,33  163,00  

29 002695115-04 15,00 21,00 26,00 20,67  62,00  

30 074662624-06 46,00 49,00 59,00 51,33  154,00  

31 061963756-01 41,00 41,00 59,00 47,00  141,00  



32 016601845-76 50,00 64,00 61,00 58,33  175,00  

33 067589854-40 40,00 54,00 60,00 51,33  154,00  

34 052785634-78 40,00 54,00 61,00 51,67  155,00  

35 022692425-48 36,00 34,00 61,00 43,67  131,00  

36 985297905-10 28,00 42,00 62,00 44,00  132,00  

37 077104474-73 34,00 54,00 60,00 49,33  148,00  

38 976309425-91 34,00 36,00 70,00 46,67  140,00  

39 018338485-78 42,00 52,00 67,00 53,67  161,00  

40 035736425-27 87,00 67,00 80,00 78,00  234,00  

41 063394895-08 48,00 30,00 70,00 49,33  148,00  

42 042755123-40 34,00 46,00 60,00 46,67  140,00  

43 018945745-75 42,00 39,00 60,00 47,00  141,00  

44 009552915-26 48,00 27,00 60,00 45,00  135,00  

45 004452575-39 51,00 32,00 44,00 42,33  127,00  

46 070715014-08 79,00 61,00 70,00 70,00  210,00  

47 802136935-34 38,00 49,00 70,00 52,33  157,00  

48 506256595-20 32,00 36,00 56,00 41,33  124,00  

49 005037671-31 32,00 54,00 70,00 52,00  156,00  

50 992583585-20 72,00 69,00 69,00 70,00  210,00  

51 088229984-05 39,00 51,00 66,00 52,00  156,00  

 

CANDIDATOS 
Prova Didática (PD) - Peso 3 

Exam. I Exam. II Exam. III Média (M) (M x Peso) 

1 070522574-75 92,00 87,00 91,00 90,00  270,00  

2 174001088-40 95,00 76,00 77,00 82,67  248,00  

3 041652385-46 82,00 63,00 70,00 71,67  215,00  

4 001445325-81* NC NC NC 0,00  0,00  

5 027078095-51 56,00 59,00 47,00 54,00  162,00  

6 040774025-22 80,00 82,00 77,00 79,67  239,00  

7 023564025-51 92,00 82,00 73,00 82,33  247,00  

8 019115225-07 73,00 59,00 56,00 62,67  188,00  

9 787293605-44* NC NC NC 0,00  0,00  

10 068136769-54 66,00 64,00 61,00 63,67  191,00  

11 035736425-27 79,00 72,00 77,00 76,00  228,00  

12 070715014-08 73,00 64,00 63,00 66,67  200,00  

13 992583585-20 67,00 68,00 71,00 68,67  206,00  

*Candidato(a) não compareceu ao sorteio da ordem da prova didática e de projeto de pesquisa 

 

CANDIDATOS 
Prova de Títulos (PT) - Peso 2 

Exam. I Exam. II Exam. III Média (M) (M x Peso) 

1 070522574-75 35,70 35,70 35,70 35,70 71,40 

2 174001088-40 41,20 41,20 41,20 41,20 82,40 

3 041652385-46 49,70 49,70 49,70 49,70 99,40 

4 027078095-51 52,90 52,90 52,90 52,90 105,80 

5 040774025-22 49,50 49,50 49,50 49,50 99,00 

6 023564025-51 58,80 58,80 58,80 58,80 117,60 



7 019115225-07 65,10 65,10 65,10 65,10 130,20 

8 068136769-54 42,60 42,60 42,60 42,60 85,20 

9 035736425-27 53,50 53,50 53,50 53,50 107,00 

10 070715014-08 84,40 84,40 84,40 84,40 168,80 

11 992583585-20 54,80 54,80 54,80 54,80 109,60 

 

CANDIDATOS 
Prova do Projeto de Pesquisa (PPP) - Peso 2 

Exam. I Exam. II Exam. III Média (M) (M x Peso) 

1 070522574-75 94,00 84,00 84,00 87,33 174,67 

2 174001088-40 94,00 83,00 77,00 84,67 169,33 

3 041652385-46 72,00 67,00 71,00 70,00 140,00 

4 027078095-51 52,00 53,00 63,00 56,00 112,00 

5 040774025-22 83,00 80,00 86,00 83,00 166,00 

6 023564025-51 66,00 57,00 56,00 59,67 119,33 

7 019115225-07 60,00 51,00 64,00 58,33 116,67 

8 068136769-54 63,00 68,00 63,00 64,67 129,33 

9 035736425-27 69,00 70,00 71,00 70,00 140,00 

10 070715014-08 37,00 37,00 44,00 39,33 78,67 

11 992583585-20 62,00 66,00 63,00 63,67 127,33 

 

CANDIDATOS 

RESULTADO FINAL 

PE PD PT PPP Nota Final (NF) Classif. 

1 070522574-75 211,00  270,00  71,40 174,67 72,71 1º 

2 174001088-40 223,00  248,00  82,40 169,33 72,27 2º 

3 041652385-46 214,00  215,00  99,40 140,00 66,84 5º 

4 027078095-51 210,00  162,00  105,80 112,00 58,98 Eliminado 

5 040774025-22 210,00  239,00  99,00 166,00 71,40 3º 

6 023564025-51 251,00  247,00  117,60 119,33 73,49 Eliminado 

7 019115225-07 211,00  188,00  130,20 116,67 64,59 Eliminado 

8 068136769-54 212,00  191,00  85,20 129,33 61,75 Eliminado 

9 035736425-27 234,00  228,00  107,00 140,00 70,90 4º 

10 070715014-08 210,00  200,00  168,80 78,67 65,75 Eliminado 

11 992583585-20 210,00  206,00  109,60 127,33 65,29 Eliminado 

NF = (PE+PD+PT+PPP)/10 

Observação: Conforme artigo 33, §1º da Resolução 06/2019/CONSU "O candidato que obtiver nota 

inferior a 70 (setenta) na prova Didática e de Projeto de Pesquisa será eliminado do concurso. A 

prova de títulos é meramente classificatória, não elimina o candidato." 

Em, 07/05/2022 
 
 
 
 

  

Examinador I Examinador II Examinador III 
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